
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
_____________ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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Số:           /KH-BVTT                Kon Tum, ngày     tháng 8 năm 2024  

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở  

 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn triển khai thi 

hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, cụ thể như sau: 

I. Mục đích 

- Quán triệt, phổ biến, triển khai Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các 

văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật. 

- Nâng cao nhận thức về Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và trách nhiệm 

của viên chức, người lao động trong việc thi hành Luật. 

II. Nội dung thực hiện 

1. Nội dung 

- Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;  

- Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ cơ sở; 

- Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở 

cơ sở. 

- Thông tư 05/2021/TT-BYT ngày 05/5/2021 của Bộ Y tế quy định về 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập; 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần 

-  Thời gian: 01 buổi ngày 23/8/2024. 

-  Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Tâm thần. 

- Thành phần: Viên chức và người lao động (Chỉ cử 01-2 người trực tại 

khoa, phòng). 

- Giảng viên:  BSCKI. Bùi Trọng Trí - Phó Giám đốc Bệnh viện. 

3. Kinh phí 



 

 - Tổng số tiền: 2.700.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu bảy trăm ngàn đồng 

chẵn). 

(Chi tiết Phụ lục 01 kèm theo). 

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi thường xuyên năm 2024 của đơn vị. 

4. Chương trình tập huấn: (Phụ lục 02 kèm theo). 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính 

- Chuẩn bị hội trường, tài liệu tập huấn. 

- Thanh, quyết toán kinh phí liên quan theo đúng quy định. 

2. Các khoa, phòng 

- Phân bổ viên chức và người lao động tham gia theo đúng thời gian, địa 

điểm quy định. 

- Thực hiện đầy đủ và nghiêm túc kế hoạch để đảm bảo quyền lợi của 

viên chức và người lao động trong khoa, phòng. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn triển khai thi hành Luật Thực hiện 

dân chủ ở cơ sở của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT; 

- Khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Phụ lục 02 

Chương trình tập huấn triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-BVTT ngày    /8/2024 của Bệnh viện  

Tâm thần tỉnh Kon Tum) 
_____________________ 

 

TT Nội dung Thời gian 
Người thực 

hiện 

1 
Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 

10 tháng 11 năm 2022;  
08h00-09h00 

BSCKI. Bùi 

Trọng Trí 

2 

Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 

tháng 8 năm 2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực 

hiện dân chủ cơ sở; 

09h10-10h00 

3 

Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06 

tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển 

khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở 

cơ sở. 

Thông tư 05/2021/TT-BYT ngày 

05/5/2021 của Bộ Y tế quy định về 

thực hiện dân chủ trong hoạt động của 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập; 

10h10-11h00 
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